(25. Secus autem si debitum ex contractu vel re accepta, non sit determinatum in individuo, sed solum in specie, aut aequivalenti, ut si debitori fuerit mutuata pecunia, mutuatum triticum, venditum vinum, et hujusmodi; tunc enim si debitor inconsulto creditore transmittat tale debitum per personam etiam fidelissimam habitam, si ejus malitia, quocumque casu ad creditorem non perveniat aut pereat, perit debitori, et tenetur iterum restituere. *Communis*. Et ratio est, quia ubi non idem numero, seu in individuo, sed solum idem in genere aut specie reddendum est, ut fit in mutuo, emptione, et hujusmodi, rei transmissae dominium manet sub dominio debitoris tandiu quousque perveniat secure ad manus creditoris; adeoque si antequam perveniat ad manus ipsius creditoris pereat, perit ipsi debitori,

cum omnis res, quae perit, suo domino pereat, et consequenter talis debitor tenetur iterum restituere.

(26. Hinc ad plene percipiendum, quare, ubi restituendum est idem numero, seu in individuo, res transmissa pereat creditori, et ubi restituendum est solum idem in genere aut specie, res transmissa pereat debitori, pone quod debitor per personam fidelem habitam transmittat creditori equum commodatum, seu vas argenteum apud se depositum, et simul pecuniam ex mutuo, seu ex emptione debitam, si talis persona fidelis habita cum omnibus supradictis auferat, aut omnia in itinere perdat, tunc debitor tenetur solum ad iteratam restitutionem pecuniae, non autem ad iteratam restitutionem equi seu vasis argentei, quia pecuniae dominium erat adhuc apud ipsum debitorem, dominium autem equi, seu vasis argentei erat adhuc apud creditorem, cum in commodato, deposito, et hujusmodi restituendum sit idem numero, et ideo res commodata, deposita et hujusmodi remaneat semper sub dominio creditoris, et consequenter ipsi tanquam domino pereat, et econtra in mutuo, emptione et hujusmodi restituendum sit solum idem in genere aut specie, et ideo pecunia ex mutuo, seu ex emptione debita remaneat semper, donec secure reddatur sub dominio debitoris, et consequenter ipsi tanquam domino pereat.

(27. An autem debitor ex delicto, seu injusta acceptione teneatur iterum restituere, si res transmissa per personam fidelem habitam, uti per proprium confessarium, quocumque casu domino non reddatur aut pereat? Duae sunt contrariae sententiae. Prima affirmat talem debitorem iterum obligari ad reiteratam restitutionem, si res sit debita in individuo, et eadem numero, sive solum eadem in genere, aut specie, vel aequivalenti. Sic Molina, tom. III, disp. 754, n. 2, § *Quando per confessarium*; Lugo, tom. I, *De justitia*, disp. 21, sect. 3, a n. 59; Lessius, lib. II, cap. 16, dub. 6, n. 65; cum aliis ibi citatis, Henno, t. II, tract. 1, disp. 2, quaest. 3, conclus. 2; Navarr., Tolet., Rebell., Layman, Faber, Silv. citati, et secuti a Sporer, *loc. cit.*, c. 4, sect. 1, n. 15, ubi dicit esse communem contra paucos, Illsung, tom. IV, d. 3, n. 305; La Croix, lib. III, par. II, n. 364, ubi citat communem, et sic alii plures. Et ratio est, quia in tali debitor ex delicto adhuc remanet radix obligans ad restitutionem, nempe injusta acceptio, nec debitor debet damnum pati ob delictum debitoris, cum non debeat aliquis alterius odio praegravari, ut expresse statuitur in cap. *Non debet* 22, De regul. juris in 6, et rem, quae culpa caret, in damnum vocari non conveniat, ut praecise dicitur in cap. *Cognoscentes* 2, De constitutionibus, et peccata suos debeant tenere auctores, l. *Sancimus* 22, ff. *De penis*, cap. *Quaerit* 2, De his, quae fiunt a majori parte capituli. Tum quia, ut debitor ex delicto seu ex injusta acceptione debite restituat, debet po-